
DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20
SAHC registrační poplatek konference, 1 osoba a 15 15 15 15
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. SAHC konference - 
prezentace výzkumné strategie a nových koncepcí pro opravu autentických sgrafit na 
základě dosavadního stavu poznání. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

186 186 186 186

Celkem:   186 186 186 186

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

1/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

2023
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

135 135 135 135

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku / 300-
500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 zahraniční 
tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie dokumentů k 
administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; tedy ca 1000 stran/ 
jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   4 4 4 4

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či vědecké 
knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné administrativní 
výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro dokmentaci a 
průzkumy. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

3/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

74 74 74 74

Celkem:   74 74 74 74

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

4/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

177 177 177 177

Celkem:   177 177 177 177

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

5/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

2024
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

128 128 128 128

Celkem:   128 128 128 128

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

6/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie 
dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; 
tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   4 4 4 4

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokmentaci a průzkumy. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

7/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

97 97 97 97

Celkem:   97 97 97 97

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

8/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20
SAHC registrační poplatek konference, 2 osoby a 30 30 30 30
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   85 85 85 85

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. SAHC - 
prezentace výsledků výzkumu (injektážních směsí, popř. dalších výsledků).

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

185 185 185 185

Celkem:   185 185 185 185

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

9/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

2025
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

124 124 124 124

Celkem:   124 124 124 124

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

10/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk (poptávky) - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), 
kopie dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ 
A4; tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Repropráva -nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu a katalog), 
cena je pro jednotlivá díla určena ceníky. Přepokládá se využití zejména archivu 
NPÚ. 

b 35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   39 39 39 39

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokumentaci a průzkumy. Pro kompletaci katalogu k výstavě bude třeba zajistit 
repropráva pro publikaci historických fotografií a grafických předloh ze 
specializovaných fondů (archiv NPÚ, knihovní fondy apod.). 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

11/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

117 117 117 117

Celkem:   117 117 117 117

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

12/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

175 175 175 175

Celkem:   175 175 175 175

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

13/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

2026
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Skenování A0 (v souvislosti s prováděným průzkumem a navazující dokumentací) b 12 12 12 12

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   12 12 12 12

Komentář (pouze celé položce najednou):
Skenování bude provedeno v rámci prováděných průzkumů a dokumentace. 
Vybrané části budou převedeny na pauzy 1.1. Ty budou pro potřeby dokumentace 
oskenovány a přiloženy k dokumentacím.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

126 126 126 126

Celkem:   126 126 126 126

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

14/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk (poptávky) - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), 
kopie dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ 
A4; tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Kritický katalog k výstavě (cena na základě poptávky) - Tištěná odborná kniha s 
texty a obrazovým doprovodem. Tisk (předtisková příprava, tisk, balené a 
doprava). 

b 280 280 280 280

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   284 284 284 284

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokmentaci a průzkumy. Tisk katalogu je zajištěn poptávkou u tiskáren, rozsah a 
cena jsou určeny na základě předběžného konceptu odborné knihy. Související 
redakční a další práce (redaktor, korektoři, grafika, fotografie) nejsou součástí 
nabídky budou zajištěny v rámci úvazků specializovaných pracovníků.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

15/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

128 128 128 128

Celkem:   128 128 128 128

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

16/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 10 10 10 10
Určení stabilních izotopů C a O b 5 5 5 5

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   15 15 15 15

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

159 159 159 159

Celkem:   159 159 159 159

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

17/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

2027
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

103 103 103 103

Celkem:   103 103 103 103

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

18/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie 
dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; 
tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Repropráva -nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu), cena je pro 
jednotlivá díla určena ceníky. Přepokládá se využití zejména archivu NPÚ. 

b 20 20 20 20

Organizace a realizace výstavy (poptávky) včetně instalace exponátů b 200 200 200 200
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   224 224 224 224

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokumentaci a průzkumy. Pro finální výstupy projektu bude třeba zajistit repropráva 
pro publikaci historických fotografií a grafických předloh ze specializovaných fondů 
(archiv NPÚ, knihovní fondy apod.). Instalace výstavy je zajištěna poptávkou, 
rozsah a cena jsou určeny na základě předběžného konceptu výstavy. Příprava 
exponátů, kurátorství a naplnění obsahu je součástí úvazků specializovaných 
pracovníků. Náklady na výstavní prostory nejsou součástí nabídky, budou zajištěny 
a poskytnuty zdarma městem Slavonice, na základě rozhodnutí zastupitelstva o 
vyčlenění výstavní síně v prostorách Městského muzea ve Slavonicích.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

19/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

123 123 123 123

Celkem:   123 123 123 123

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

20/20



Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Zhotovení výbrusů a nábrusů Preparáty pro optickou a elektonovou mikroskopii - materiálová analýza vzorků 
sgrafit a surovin.

150

Určení stabilních izotopů C a O Stabilní izotopy 18O a 13C odpovídají geologickému stáří hornin, v pířpadě 
vápenců slouží k výzkumu určení původu surovin.

85

SAHC registrační poplatek konference Prezentace řešení a výsledků projektu. 45

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Skenování A0 (v souvislosti s prováděným 
průzkumem a navazující dokumentací)

Skenování bude provedeno v rámci prováděných průzkumů a dokumentace. 
Vybrané části budou převedeny na pauzy 1.1. Ty budou pro potřeby 
dokumentace oskenovány a přiloženy k dokumentacím.

12

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 2:  UPOL

Příjemce č. 1:  UPCE

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM



Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

MVS  - meziknihovní výpůjčky (poptávky) - 
meziknihovní výpůjčky

Meziknihovní výpůjčky (poptávky) - meziknihovní výpůjčky; pro zápůjčku knih, 
které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či vědecké knihovně; je zde i 
aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih

10

Kopírování a tisk Pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie dokumentů k administraci 
projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; tedy ca 1000 stran/ jeden 
rok, viz přiložené ceníky 

10

Repropráva Nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu a katalog). Cena 
zarhnuje poplatky za digitální rozmnoženiny fotografií a starých tisků z archivu 
NPÚ, z fondů Národní knihovny, muzejních a jiných knihovních sbírek.                                                                                       

55

Organizace a realizace výstavy včetně instalace 
exponátů

Výstava výsledků výzkumu přispěje k rozšíření dosahu výsledků pro 
potencionální uživatele výzkumu; vzheldem k tomu, že uživateli, a to zejména u 
specializované mapy, NPÚ je široká veřejnost (zastupitelské úřady, majitelé 
měš´tasnkých domů, odborníci pracující ve stavebnictví atd...) je žádoucí výstavu 
uspořádat ve městě s významným souborem veřejně přístupných sgrafitových 
památek, které prošly v minulosti několika restaurátorskými zásahy. Realita tak 
bude konfrontována s výsledky výzkumu. Prostory pro výstavu poskytne zdarma 
město Slavonice v prostorách muzea, intalace exponátů je řešeno poptávkou 
služeb.

200

Kritický katalog k výstavě (cena na základě 
poptávky) - Tištěná odborná kniha s texty a 
obrazovým doprovodem. Tisk (předtisková 
příprava, tisk, balené a doprava). 

Tištěná odborná kniha s texty a obrazovým doprovodem bude zahrnovat 
odborné stati, které budou zahrnovat výsledky mezioborového průzkumu. Na 
příkladu několika objektů lokality na česko-moravském pomezí budou názorně 
představeny přístupy k restaurování, objekty budou katalogizovány a metodicky 
zdokumentovány

280

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)



Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b Hodnotícím parametrem pro výběr dodavatele je kromě ceny i kvalita zhotovení (včetně použité technologie), která je pro výzkum 
zásadní. Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip", Příloha č ."10" návrhu projektu.

b Hodnotícím parametrem pro výběr dodavatele je kromě ceny i způsob zpracování (extrakce CO2) ze vzorků. Tři cenové nabídky v 
souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip" , Příloha č ."10" návrhu projektu.

a Jedná se o specializovanou odbornou konferenci, která se koná jednou za dva roky. Způsob výběru - konferece je v databázi 
SCOPUS, odpovídá zaměření projektu a prezentace na této konfenreci umožňuje zpětnou vazbu a inovace výzkumu a vývoje ze 
zahraničí.   

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b                                                                                                                                                                                                                                            
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip" , Příloha č ."10" návrhu projektu.                                                                                                                                                                                

Příjemce č. 2:  UPOL

Příjemce č. 1:  UPCE

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM



Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b                                                                                                                                                                                                                                              
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b                                                                                                                                                                                                                                               
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b Poplatky za repropráva jsou dány ceníky příslušných institucí. Kritérium výběru je samotnné dílo a cena za pořízení repropráv. Tři 
cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

b                                                                                                                                                                                                                                               
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b                                                                                                                                                                                                                                              
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu


